

قطري/Omani Rial/غير منققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بين المركز المالي - حسب السيولة
31/12/2025	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2024	
				بيان المركز المالي
				موحدة ومنفصلة
				الموجودات
193,796,000	114,052,000	180,450,000	117,845,000	التفد والأرصدة لدى البنوك المركزية
73,514,000	62,208,000	67,222,000	65,876,000	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
2,513,740,000	2,513,740,000	2,390,677,000	2,390,677,000	قروض وسلف
1,206,277,000	0	1,100,194,000	0	مدينو تمويل إسلامي
502,492,000	347,508,000	450,320,000	328,419,000	أوراق مالية استثمارية
	145,941,000		135,095,000	استثمارات في شركات تابعة
31,047,000	27,548,000	32,251,000	28,823,000	إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات
8,526,000	5,249,000	7,335,000	5,431,000	أصول حق الاستخدام
5,970,000		6,280,000		الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
2,788,000	2,788,000	6,016,000	6,016,000	القيمة الإيجابية للأداة المالية المشتقة
189,000	189,000	0	0	ضرائب موقعة
48,644,000	42,525,000	50,623,000	40,072,000	موجودات أخرى
4,586,983,000	3,261,748,000	4,291,368,000	3,118,254,000	إجمالي الموجودات
				حقوق المساهمين والمطلوبات
				حقوق المساهمين
216,941,000	216,941,000	166,941,000	166,941,000	رأس المال المصدر
36,565,000	36,565,000	36,565,000	36,565,000	علاوة الإصدار
0	0	0	0	أسهم الخزينة
57,325,000	57,313,000	53,626,000	53,614,000	الاحتياطي القانوني
3,837,000	3,837,000	3,837,000	3,837,000	احتياطي خاص
0	0	0	0	الاحتياطي الاختياري
0	0	0	0	احتياطي أسهم الخزينة
0	0	0	0	احتياطي إعادة تقييم
2,547,000	2,248,000	(1,707,000)	(1,975,000)	احتياطي التغير في القيمة العادلة
0	0	0	0	احتياطي تعويضات أسهم
0	0	0	0	احتياطي ترجمة عملات أجنبية
25,560,000	25,560,000	25,560,000	25,560,000	احتياطي عام
0	0	0	0	احتياطي تحوط التنفق النقدي
0	0	0	0	احتياطي القرض الثانوي
20,400,000	20,400,000	16,800,000	16,800,000	احتياطي انخفاض القيمة
0	0	0	0	احتياطي القرض المعاد هيكلته
0	0	0	0	الاحتياطيات
91,741,000	92,481,000	77,876,000	78,275,000	أرباح مرحلة (خسائر مترakمة)
454,916,000		379,498,000		إجمالي حقوق المساهمين العائدة إلى حتملي حقوق الملكية للبنك
186,266,000	156,266,000	186,266,000	156,266,000	مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأوت الدائمة)
641,182,000	611,611,000	565,764,000	535,883,000	إجمالي حقوق المساهمين
				المطلوبات
23,389,000	22,856,000	54,599,000	31,293,000	مستحق إلى بنوك
2,494,703,000	2,494,703,000	2,467,307,000	2,467,307,000	ودائع من العملاء
1,279,834,000		1,104,385,000		إيداع العملاء الإسلاميين
57,750,000	57,750,000	9,625,000	9,625,000	قروض / سندات أخرى
0	0	0	0	المطلوبات الثانوية
2,904,000	2,904,000	5,987,000	5,987,000	الأوت المالية المشتقة (المطلوبات)
0	0	0	0	التغيرات في القيمة العادلة للأصول المغطاة في تحوطات المحفظة لمخاطر أسعار الفائدة
14,951,000	12,942,000	10,145,000	9,181,000	التزامات الضريبة المتدولة
140,000	0	283,000	165,000	ضرائب موقعة
72,130,000	58,982,000	73,273,000	58,813,000	المطلوبات الأخرى
3,945,801,000	2,650,137,000	3,725,604,000	2,582,371,000	إجمالي المطلوبات
4,586,983,000	3,261,748,000	4,291,368,000	3,118,254,000	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
2002743333	2002743333	1669410000	1669410000	عدد الأسهم القائمة
0.227	0.227	0.227	0.227	صافي الأصول لكل سهم
331,123,000	170,130,000	377,039,000	238,523,000	المطلوبات الطارئة

قطري/Omani Rial/غير منققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين - حسب السيولة
31/12/2025	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2024	
				التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين
				موحدة ومنفصلة
				الموجودات
				التفد والأرصدة لدى البنك المركزي
21,912,000	16,469,000	28,780,000	22,762,000	نفد في الصندوق
				أرصدة لدى البنوك
1,025,000	500,000	1,025,000	500,000	إيداع رأس المال لدى البنك المركزي
32,340,000	0	70,930,000	52,450,000	الإيداع لدى البنك المركزي
138,519,000	97,083,000	79,715,000	42,133,000	حساب المقاصة مع البنك المركزي
193,796,000	114,052,000	180,450,000	117,845,000	إجمالي التفد والأرصدة البنكية
193,796,000	114,052,000	180,450,000	117,845,000	صافي التفد والأرصدة لدى البنك المركزي
				مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
				محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة
27,683,000	24,033,000	26,684,000	23,407,000	أرصدة نوسنرو/ تحت الطلب
45,884,000	38,184,000	40,575,000	42,499,000	التعينيات مع البنوك
73,567,000	62,217,000	67,259,000	65,906,000	إجمالي محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محتفظ بها بالتكلفة المطفأة
				محتفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
73,567,000	62,217,000	67,259,000	65,906,000	إجمالي مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
53,000	9,000	37,000	30,000	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
73,514,000	62,208,000	67,222,000	65,876,000	صافي المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال الأخرى
				إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية
				ممتلكات وآلات ومعدات
6,823,000	6,823,000	6,823,000	6,823,000	أراضي

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 27 Jan 2026

11,815,000	11,815,000	11,108,000	11,108,000	مباني
38,000	38,000	70,000	70,000	السيارات
1,872,000	3,411,000	1,267,000	2,720,000	أثاث و معدات
6,654,000	8,457,000	6,103,000	8,020,000	معدات الحاسوب
0	0	0	0	تعديلات في الإيجار
0	0	0	0	معدات مكتبية
1,621,000	1,707,000	2,177,000	2,306,000	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
28,823,000	32,251,000	27,548,000	31,047,000	إجمالي ممتلكات وألات ومعدات
				موجودات غير ملموسة
	1,000,000		1,000,000	اسم تجاري
	3,573,000		3,573,000	ترخيص
	0		0	برامج حاسب آلي
	1,707,000		1,397,000	أخرى
	6,280,000		5,970,000	إجمالي الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
				موجودات أخرى
15,604,000	15,604,000	9,984,000	9,984,000	أوراق قبول
3,151,000	4,264,000	3,144,000	4,445,000	فوائد مستحقة
2,511,000	3,533,000	3,365,000	4,271,000	مصرفات مدفوعة مقدماً
3,825,000	4,822,000	2,424,000	3,054,000	الضمانات المحتفظ بها وغير المبيعة
14,981,000	22,400,000	23,608,000	26,890,000	أخرى
40,072,000	50,623,000	42,525,000	48,644,000	إجمالي الموجودات الأخرى
				المطلوبات
				مستحق إلى بنوك
17,147,000	40,392,000	14,732,000	14,768,000	قروض بين البنوك
0	0	0	0	قروض سوق المال
14,146,000	14,207,000	8,124,000	8,621,000	أرصدة "فوسترو" وأخرى
31,293,000	54,599,000	22,856,000	23,389,000	إجمالي مستحق إلى بنوك
				ودائع العملاء - تقليدية
1,243,587,000	1,243,587,000	1,121,756,000	1,121,756,000	ودائع لأجل
406,175,000	406,175,000	475,373,000	475,373,000	ودائع الادخار
817,545,000	817,545,000	897,574,000	897,574,000	ودائع متداولة
2,467,307,000	2,467,307,000	2,494,703,000	2,494,703,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - تقليدية
				الودائع من العملاء - إسلامية
	486,044,000		581,828,000	ودائع لأجل
	180,182,000		184,988,000	ودائع الادخار
	438,159,000		513,018,000	ودائع متداولة
	1,104,385,000		1,279,834,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - إسلامي
				مطلوبات أخرى
15,604,000	15,604,000	9,984,000	9,984,000	أوراق قبول
323,000	391,000	492,000	492,000	فوائد مستحقة دائنة
5,203,000	7,177,000	5,112,000	8,375,000	التزامات الإيجار
825,000	1,304,000	904,000	1,353,000	منافع الموظفين
3,528,000	3,818,000	3,706,000	4,126,000	الخصائر الائتمانية المتوقعة على ارتباطات القروض والضمانات المالية
33,330,000	44,979,000	38,784,000	47,800,000	أخرى
58,813,000	73,273,000	58,982,000	72,130,000	إجمالي المطلوبات الأخرى